
Priekšnosacījumi kvalitatīva projekta iesnieguma 
sagatavošanai 

        SAMP 5.1.1.3 «Publiskās ārtelpas attīstība» atlases ietvaros

2023. gada 1.novembris



Atlases nolikuma grozījumi
Projekta iesnieguma sagatavošana un vērtēšana



3

Kvalitātes kritērijs 
Nr.4.1.

➢ Lai pamatotu ieskaitāmās attīstītās publiskās ārtelpas 
platību, projekta iesniegumā ir aprakstīta un 
pamatota attīstītās ārtelpas platībā ietilpstošā teritorija, 

➢ t.sk. precīzi norādīta tās atrašanās vieta projekta 
iesniegumam pielikumā pievienotā kartogrāfiskajā 
materiālā. Attīstītās teritorijas platības noteikšanai var 
tikt izmantota, piemēram, izstrādātajā būvprojektā 
norādītā platība, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā reģistrētā zemes vienības platība, 
vai citi dati, kas ir projekta iesniedzēja rīcībā un kas 
pamato attīstītās publiskās ārtelpas platību.

➢  Vienlaikus, nav ieskaitāma visa publiskā ārtelpa,  ja 
ieguldījumi tiek veikti tikai atsevišķā publiskās ārtelpas 
daļā, kas norādīta būvprojektā, vai ko pamato 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
norādītā informācija, vai citi plānotie labiekārtošanas 
darbi, kuriem būvprojekta izstrāde nav nepieciešama.

Publiskās ārtelpas platība



4

Kvalitātes kritērijs 
Nr.4.2.

Kartogrāfiskajā materiālā norāda:
➢ zemes vienības  robežas un kadastra numurus vai 

apzīmējumus,
➢ zemes vienības platību (ha vai m2),
➢ ieskaitāmās attīstītās publiskās ārtelpas platību (m2), kas 

var būt visa zemes vienība vai tikai daļa no kadastra 
zemes vienības (atbilstoši projektā plānotajai attīstāmās 
publiskās ārtelpas platībai),

➢ plānotās projekta darbības: piemēram, gājēju un 
velosipēdu celiņus, teritorijas labiekārtojuma elementus, 
elektroenerģijas, ūdenssaimniecības vai siltumapgādes 
tīklus, labiekārtotas publiskas peldvietas, pārbūvētas vai 
izbūvētās piebrauktuves, kas nodrošina tikai piekļuvi 
publiskajai ārtelpai, un publiski pieejamu cietā seguma 
stāvlaukumus (kur iespējams, izmantojot dabā balstītus 
risinājumus). 

Kartogrāfiskais materiāls



5

Kvalitātes kritērijs 
Nr.4.1.

➢ Papildus, ja attiecināms, kartogrāfiskajā materiālā 
norāda:

➢ mobilitātes punktu, kas ikvienam tās lietotājam 
nodrošina ērtus dažādu (vismaz divu) transporta veida 
savienojumus vienkopus, piemēram, piedāvājot 
sabiedrisko transportu (autobuss, dzelzceļš u.c.) un 
alternatīvus pārvietošanās veidus (t.sk. velosipēdu, 
taksometru, koplietošanas transportlīdzekļu (gan 
automašīnu, gan velosipēdu, gan citu mikromobilitātes 
rīku, piemēram, elektriskais skrejritenis, transporta 
pakalpojumi,

➢ vismaz vienu ēku, kurā tiek sniegti valsts vai 
pašvaldību pakalpojumi, piemēram, valsts vai 
pašvaldības iestādes, skolas, bērnudārzi, u.c.,

➢ vismaz divas ēkas, kurās tiek veikta saimnieciskā 
darbība.

Kartogrāfiskais materiāls



6

Kvalitātes kritērijs 
Nr.4.4.

Projektā ir paredzētas darbības,  kas veicina  vienlīdzību, 
iekļaušanu, nediskrimināciju un pamattiesību ievērošanu

➢ Ja projekta iesniegumā nav nodrošinātas 1-2 
vispārīgas un 1-2 specifiskās darbības un vismaz 
1 horizontālā principa rādītājs, projekta 
iesniegumu apstiprina, iekļaujot nosacījumu 
nodrošināt atbilstību minimālajām kritērija 
prasībām, ievērojot, ka nosacījuma izpilde neietekmē 
kopējo projekta vērtējumu.

Horizontālais princips «Vienlīdzība, iekļaušana, 
nediskriminācija un pamattiesību ievērošana»



✓ Izsludinātā atlase https://www.cfla.gov.lv/lv/5-1-1-3

7

https://www.cfla.gov.lv/lv/5-1-1-3


Apliecinājumi, kas integrēti projekta iesniegumā

✓ Apliecinājums par dubultā finansējuma neesamību;

✓ Apliecinājums par iekšējās kontroles sistēmas esamību iekšējās 
kontroles sistēma korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai;

✓ Apliecinājums, ka publiskās ārtelpas teritorijas netiek plānotas ĪADT.

✓ Apliecinājums, ka saimnieciskās darbības veicējs neatbilst grūtībās 
nonākuša saimnieciskās darbības veicēja pazīmēm (ja attiecināms);

✓ Apliecinājums par nosacījumu izpildi attiecībā uz piešķirto 
kompensāciju apmēru un pārmērīgas kompensācijas kontroli (ja 
attiecināms).

8



Atlases nolikumā noteiktie iesniedzamie 
dokumenti (pielikumi)

✓ projekta budžetā norādīto izmaksu apmēru pamatojošie dokumenti, 
vai projekta budžetā iekļauto izmaksu aprēķina atšifrējums, kas pamato 
projekta budžetā iekļauto izmaksu apmēru;

✓ Indikatīva būvdarbu izmaksu aplēse (tāme);

✓ kartogrāfiskais materiāls, kurā norādīta projekta ietvaros attīstāmā 
publiskā teritorija;

✓ būvdarbu gatavības pakāpi apliecinoši dokumenti (attiecināms, ja nav 
pieejams Būvniecības informācijas sistēmā); 

✓ finanšu kapacitātes pamatojums par projekta iesnieguma iesniedzēja 
un sadarbības partnera (ja attiecināms) spēju nodrošināt nepieciešamo 
līdzfinansējumu (piemēram, pašvaldības lēmums par projekta finansēšanu), 

✓ dokumenti, kas apliecina īpašumtiesības (attiecināms, ja dokumenti 
nav pieejami valsts vienotajā datorizētajā zemesgrāmatā 
www.zemesgramata.lv);

✓ sadarbības partnera parakstīts apliecinājums par informētību attiecībā 
uz interešu konflikta jautājumu regulējumu un to integrāciju iekšējās 
kontroles sistēmās (ja attiecināms)

✓ Ar sadarbības partneri noslēgts sadarbības līgums (ja attiecināms),

✓ sertificēta būvinženiera ekspertīzes atzinums virszemes un pazemes 
komunikāciju infrastruktūras pārbūvei;

9



Pielikumi 

10

Projekta 
iesniegumu būs 

iespējams iesniegt 
tikai, kad būs 

pievienoti obligātie 
pielikumi. 

Ja kāds no papildus 
pievienojamiem 

pielikumiem pieejams 
pašvaldības vai citā 

tīmekļvietnē, norāda 
tīmekļvietnes adresi 

attiecīgajā sadaļā.



Projekta budžeta kopsavilkums

11

MK noteikumu 
Nr.291 

26.2.apakšpunkta 
apakšpunkti

MK noteikumu 
Nr.291 

26.3.apakšpunkts



Projekta iesnieguma sadaļa «Valsts atbalsts»

12

MK noteikumu Nr.291 
25.1., 25.3. apakšpunkti

MK noteikumu Nr.291 
22.2.apakšpunkts



13

Vērtēšanas kārtība

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, ja izpildīti visi 
nosacījumi:

➢projekta iesniegums atbilst projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem;
➢pasākuma projektu iesniegumu atlases ietvaros ir pieejams finansējums projekta 
īstenošanai.

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu pieņem, 
ja projekta iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās darbības, lai projekta 
iesniegums pilnībā atbilstu projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem un projektu 
varētu atbilstoši īstenot.

! Ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos nosacījumus vai neiesniedz 
precizēto projekta iesniegumu lēmumā norādītajā termiņā vai ja projekta 
iesniedzēja iesniegtās informācijas dēļ projekta iesniegums neatbilst projektu 
iesniegumu vērtēšanas kritērijiem, projekta iesniegums tiek uzskatīts par 
noraidītu.

! Ja nosacījumi tiek izpildīti, CFLA izdod atzinumu par lēmumā noteikto nosacījumu 
izpildi.



Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem, ja iestājas 
vismaz viens no nosacījumiem:

➢projekta iesniegums neatbilst projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem un 
nepilnības novēršana ietekmētu projekta iesniegumu pēc būtības; 

➢ja kāds no lēmumā noteiktajiem nosacījumiem netiek izpildīts vai netiek 
izpildīts lēmumā noteiktajā termiņā vai ja projekta iesniedzēja iesniegtās 
informācijas dēļ projekta iesniegums neatbilst projektu iesniegumu vērtēšanas 
kritērijiem;

➢pasākuma projektu iesniegumu atlases ietvaros nav pieejams finansējums 
projekta īstenošanai;

➢projekta iesniedzējs ir radījis mākslīgus apstākļus vai sniedzis faktiskajiem 
apstākļiem būtiski neatbilstošu informāciju, lai gūtu priekšrocības 
salīdzinājumā ar citiem projektu iesniedzējiem vai lai sadarbības iestāde 
pieņemtu tam labvēlīgu lēmumu.

14

Vērtēšanas kārtība



15

Vērtēšanas kārtība

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji

➢ vienotie kritēriji

➢ specifiskie atbilstības kritēriji

➢ kvalitātes kritēriji

“Nenodarīt 
būtisku 

kaitējumu”

➢ vienotie izvēles kritēriji
“Klimat-

drošināšana”

“BAUHAUS”

Zaļais 
publiskais 
iepirkums

Sociāli 
atbildīgs 
iepirkums



16

Vērtēšanas kārtība

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji

➢ vienotie kritēriji

➢ specifiskie atbilstības kritēriji

➢ kvalitātes kritēriji

➢ vienotie izvēles kritēriji

ERAF uz 1 m2 ir 
ne vairāk kā 201 

euro.

Gatavības 
stadija: vismaz 
projektēšanas 
uzdevums + 

tāme (aplēse) 



17

Vērtēšanas kārtība

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji ➢ Kvalitātes kritēriji

Publiskās 
ārtelpas 

atrašanās 
vieta

Projekta 
efektivitāte

Gatavības 
pakāpe

Horizontālais 
princips

Atbalsts 
Baltijas jūras 
un Rīgas jūras 
līča piekraste 



18

Kopējais punktu skaits kvalitātes kritērijos

Priekšroku dod projektam ar koeficientu lielāko summu.

Projektu iesniegumu vērtēšanas rezultātā tiek veidots projektu 
saraksts, kuros iesniegtie projekti saranžēti no efektīvākā (ar lielāko 

kopējā koeficienta vērtību) līdz vismazāk efektīvajam (ar mazāko 
kopējā koeficienta vērtību) projektam.

Vērtēšanas kārtība

vienotie 
kritēriji

vienotie 
izvēles 
kritēriji

specifiskie 
atbilstības 

kritēriji

kvalitātes 
kritēriji

! Lai nodrošinātu vienlīdzīgu sacensību starp projektu iesniedzējiem, 
vērtējums tiek noteikts, fiksējot situāciju uz projekta iesniegšanas brīdi.



Vērtēšanas kārtība

19

01.12.2023.

PI iesniegšana

04.03.2024.

Lēmums
trīs mēnešu laikā 

no projektu iesniegumu 
iesniegšanas beigu 

termiņa.

no 
05.03.2024.

Vienošanās 
slēgšana 

līdz 
05.04.20234.

Nosacījumu 
izpilde

līdz 
05.06.2024.

Precizējumu 
vērtēšana

no
 14.06.2024.

Vienošanās 
slēgšana 



Paldies par uzmanību!

Ilze Blumberga, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte 
ilze.blumberga@cfla.gov.lv, 

tel.20394761


	Slide 1: Priekšnosacījumi kvalitatīva projekta iesnieguma sagatavošanai          SAMP 5.1.1.3 «Publiskās ārtelpas attīstība» atlases ietvaros 
	Slide 2:    Atlases nolikuma grozījumi Projekta iesnieguma sagatavošana un vērtēšana 
	Slide 3: Publiskās ārtelpas platība
	Slide 4: Kartogrāfiskais materiāls
	Slide 5: Kartogrāfiskais materiāls
	Slide 6: Horizontālais princips «Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana»
	Slide 7
	Slide 8: Apliecinājumi, kas integrēti projekta iesniegumā
	Slide 9: Atlases nolikumā noteiktie iesniedzamie dokumenti (pielikumi)
	Slide 10: Pielikumi 
	Slide 11: Projekta budžeta kopsavilkums
	Slide 12: Projekta iesnieguma sadaļa «Valsts atbalsts»
	Slide 13: Vērtēšanas kārtība
	Slide 14: Vērtēšanas kārtība
	Slide 15: Vērtēšanas kārtība
	Slide 16: Vērtēšanas kārtība
	Slide 17: Vērtēšanas kārtība
	Slide 18: Vērtēšanas kārtība 
	Slide 19: Vērtēšanas kārtība
	Slide 20

